
                                                                                                                       

Carrer Montnegre, 48-50 baixos – 17006 Girona – Tel.: 972 22 43 44 – Fax: 972 20 45 49 – Web: www.gihostaleria.org 

 

Circular 20/169 – 1 d’octubre de 2020 

 
Decret-llei 33/2020, de 30 de setembre, de mesures urgents sobre 

l’impost turístic 

 

Benvolguts i benvolgudes, 

  

Pel vostre interès, us adjuntem el Decret-llei 33/2020, de 30 de setembre, de 

mesures urgents en l’àmbit de l’impost sobre les emissions de diòxid de carboni 

dels vehicles de tracció mecànica i de l’impost sobre les estades en establiments 

turístics, que s’ha publicat avui al DOGC.  

  

D’aquesta disposició se’n destaca el següent: 

 

 L’article 3 indica que “Amb caràcter excepcional, els obligats tributaris que 

han de presentar i ingressar les autoliquidacions de l’impost sobre les 

estades en establiments turístics corresponents als períodes de liquidació 

dels semestres compresos en l’1 d’octubre del 2019 i el 31 de març del 2020 

i entre l’1 d’abril del 2020 i el 30 de setembre del 2020, poden sol·licitar 

l’ajornament o fraccionament del pagament dels deutes, amb 

aplicació dels requisits, termes i condicions que estableix la 

normativa general tributària.” 

  

Aquesta Decret-lle entra en vigor avui mateix 1 d’octubre de 2020.  

  

Restem a la vostra disposició per a qualsevol dubte al respecte. 

  

Rebeu una cordial salutació, 
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